全県連宛 H30-090号（組管）

平成３０年１１月３０日

 ボーイスカウト都道府県連盟

 理    事    長 各位

 県連盟コミッショナー 各位

 事  務  局  長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

理事長   奥   島   孝   康

（ 公 印 省 略 ）

２０１９年度スカウト初年度登録促進キャンペーンの実施について

標記に関しまして、本年４月に都道府県連盟及び全国の団委員長にご連絡申し上げましたとお

り、２０１９年度より加盟登録料を改定いたします。この改定にあたり、当連盟では「財政再建

及び組織改革に関する基本方針」を推進し、聖域なき全面的な見直しを行うとともに、加盟員

減少に歯止めをかけ、上向きに転じさせるべく様々な施策を進めています。

 その一環として、スカウトの新規登録を促進するため、２０１９年度にスカウトの初年度登録

を促進するキャンペーンを実施し、新規入団スカウトの家庭、あるいは団の財政を支援して、

加盟員の増強に活用いただくことが２０１８年１０月開催の理事会で承認されました。

 つきましては、下記のとおり２０１９年度に新たに加盟員となったスカウト（ビーバースカ

ウトからローバースカウトまで）の人数により各団に奨励金を直接提供しますので、貴連盟内に

ご周知くださるようお願い申し上げます。各団への案内は、別紙（写）のとおり全国の団委員長

に直接郵送しますのでご承知おきください。

 なお、奨励金は手続きの都合上、２０１９年８月末日及び２０２０年３月末日までに登録手続

き（日本連盟承認までの申請手続き）を完了し、加盟員番号が確定した人数で計算されますので、

それぞれの期日までに手続きを行った人数とは異なる場合がありますことをご了承ください。

 各団の加盟員増加のため、本キャンペーンにご協力くださるよう重ねてお願い申し上げます。

記

１．奨励金の算出と申請時期

   奨励金は次の方法で上期と下期にそれぞれ各団からの申請に基づき団に直接送金します。

期日までに申請がない場合は、奨励金提供の対象となりませんのでご注意ください。

（１）２０１９年４月１日から８月３１日までのスカウトの新規登録（上期）

    奨 励 金：３,１００円×新規登録（日本連盟承認までの申請手続き完了）人数

    申請締切：２０１９年９月３０日

    送金時期：２０１９年１２月頃

（２）２０１９年９月１日から２０２０年３月３１日までのスカウトの新規登録（下期）

    奨 励 金：１,５５０円×新規登録（日本連盟承認までの申請手続き完了）人数

    申請締切：２０２０年４月３０日

    送金時期：２０２０年６月頃

（３）登録料減免を受けている団

    奨励金の有無、金額等については、日本連盟事務局登録担当にご確認ください。

    奨励金がある場合、申請締切日と送金時期は、（１）（２）と同様となります。

２．申請方法

   別紙申請書により、送金先と新規登録スカウトの加盟員番号と氏名等を記載し、ｅメール

で連絡が取れる担当者をお知らせください。

   申請いただくスカウト人数と手続きが期日までに完了している人数を登録データで確認の

上、奨励金を確定しますが、人数に相違がある場合はｅメールで連絡担当者に確認させて

いただきます。相違がない場合は、そのまま送金手続きを行い、改めて連絡しませんので

ご了承ください。

以 上

 この件に関するお問い合わせ：

 電話 03-6913-6262  FAX 03-6913-6263  e-mail promo@scout.or.jp

日連発第６３１号（組管）

平成３０年１１月３０日

団 委 員 長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

理事長   奥   島   孝   康

（ 公 印 省 略 ）

２０１９年度スカウト初年度登録促進キャンペーンの実施について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、スカウト運動および団運営にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、当連盟では本年４月に団委員長の皆様にご連絡申し上げましたとおり、２０１９年度

より加盟登録料を改定いたします。この改定にあたり、当連盟では「財政再建及び組織改革に

関する基本方針」を推進し、聖域なき全面的な見直しを行うとともに、加盟員減少に歯止めを

かけ、上向きに転じさせるべく様々な施策を進めています。

 その一環として、スカウトの新規登録を促進するため、標記キャンペーンを実施し、新規入団

スカウトの家庭、あるいは団の財政を支援して、加盟員の増強に活用いただくことが２０１８年

１０月開催の理事会で承認されました。

 つきましては、下記のとおり、２０１９年度に新たに加盟員となったスカウト（ビーバースカ

ウトからローバースカウトまで）の人数により各団に奨励金を提供しますので、別紙により申請

くださるようお願い申し上げます。

 なお、奨励金は手続きの都合上、２０１９年８月末日及び２０２０年３月末日までに登録手続

き（日本連盟承認までの申請手続き）を完了し、加盟員番号が確定した人数で計算されますので、

それぞれの期日までに手続きを行った人数とは異なる場合がありますことをご了承ください。

 各団の加盟員増加のため、本キャンペーンにご協力くださるよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．奨励金の算出と申請時期

   奨励金は次の方法で上期と下期にそれぞれ各団からの申請に基づき団に直接送金します。

期日までに申請がない場合は、奨励金提供の対象となりませんのでご注意ください。

（１）２０１９年４月１日から８月３１日までのスカウトの新規登録（上期）

    奨 励 金：３,１００円×新規登録（日本連盟承認までの申請手続き完了）人数

    申請締切：２０１９年９月３０日

    送金時期：２０１９年１２月頃

〔写〕

（２）２０１９年９月１日から２０２０年３月３１日までのスカウトの新規登録（下期）

    奨 励 金：１,５５０円×新規登録（日本連盟承認までの申請手続き完了）人数

    申請締切：２０２０年４月３０日

    送金時期：２０２０年６月頃

（３）登録料減免を受けている団

    奨励金の有無、金額等については、日本連盟事務局登録担当にご確認ください。

    奨励金がある場合、申請締切日と送金時期は、（１）（２）と同様となります。

２．申請方法

   別紙申請書により、送金先と新規登録スカウトの加盟員番号と氏名等を記載し、ｅメール

で連絡が取れる担当者をお知らせください。

   申請いただくスカウト人数と手続きが期日までに完了している人数を登録データで確認の

上、奨励金を確定しますが、人数に相違がある場合はｅメールで連絡担当者に確認させて

いただきます。相違がない場合は、そのまま送金手続きを行い、改めて連絡しませんので

ご了承ください。

以 上

 この件に関するお問い合わせ：

 電話 03-6913-6262  FAX 03-6913-6263  e-mail promo@scout.or.jp

申請先：eメール promo@scout.or.jp / FAX 03-6913-6263

    年  月  日

２０１９年度スカウト初年度登録促進キャンペーン奨励金申請書

（ 上期 ・ 下期 ）

 公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

 事務局長 木  村  公  一 宛

申請者：団委員長 氏名            印

                            （県）連盟

                               地区

                               第    団

 次のとおり、２０１９年度スカウト初年度登録キャンペーンの（上期・下期）奨励金を申請

します。

１．この件に関する連絡担当者（ｅメールで確実に連絡が取れる方）

  氏  名：

  フリガナ：

  携帯電話：

  メールアドレス：

２．送金先口座情報

（１）ゆうちょ銀行の場合

  名 義：   店 番 号：

フリガナ：

                      口座番号：

（２）他の金融機関の場合

  金融機関名：              支 店 名：

  口座区分： （普通 ・ 当座）

  名  義：               口座番号：

  フリガナ：

３．新規登録スカウト登録番号・氏名

  加盟員番号：              氏 名：

  加盟員番号：              氏 名：

  加盟員番号：              氏 名：

  加盟員番号：              氏 名：

  加盟員番号：              氏 名：

（不足の場合は別紙に記載してください）

     以上